ESTADO DE RONDONIA

MUNICIPIO DE CORUMBIARA

PODER EXECUTIVO

12 TERMO DE APOSTILAMENTO
PARA REEQUILIBRIO DE PRECOS

ATA N°.004/2022 P.E. N°.04/2022 /SRP
PROCESSOS ADMINISTRATIVO: 1785/2021/SEMUSA, 1798/2021/SEMAF, 1808/2021/SEMAM, 1812/2021/SEMOSP,
1820/2021/SEMPLAN, 1830,/2021/SEMAS e 1922/2021/SEMED.

Apostilamento firmado entre a Prefeitura Municipal de Corumbiara e a Empresa SUPERMERCARDO SANTIAGO CORUMBIARA

EIRELI CNPJ: 28.470.829/0001-77, alusivo aos itens abaixo listado, da Ata de Registro de Preco n°.004/2022 e Pregio
Eletronico n°.04/2022, para ser reajustado o valor e conduzido ao preco de mercado.

OBJETO: O presente termo de apostilamento refere-se a alteracdo do valor atual registrado nos itens 14, 45, 83 e 116 da ARP

004/2022, constatado nos autos do processos: 1785/2021/SEMUSA, pois 0 mesmo teve alta no preco de fabrica consideravel,
conforme constatado nas notas fiscais 278237, 282138, 3636, 36446, 195604, 113771, 000.002.010 e 000.002.164,
requerimento da empresa subscrita abaixo e conforme recomendacéo Juridica.

DETENTORA DA ARP: SUPERMERCARDO SANTIAGO CORUMBIARA EIRELI
CNPJ: 28.470.829/0001-77
VALOR REGISTRADO E VALOR APOS REAJUSTE:

anexadas no

ITEM

QTD

UND

ESPECIFICACAO

MARCA

VALOR UNT
REGISTRADO

VALOR TOTAL
REGISTRAD

VALOR UNT.
REAJUSTADO

VALOR TOTAL
REAJUSTADO

14

1.400,00

PCT

ARROZ AGULHINHA LONGO, FINO, POLIDO, TIPO 1,
SEM GLUTEN, CONTENDO NO MINIMO DE 97% DE
GRAOS INTEIROS. COM RENDIMENTOS APOS DO
COZIMENTO DE NO MINIMO 2,5 VEZES A MAIS DO
PESO ANTES DA COCCAO, DEVENDO TAMBEM
APRESENTAR COLORAGCAO BRANCA, GRAOS
INTEGROS E SOLTOS APOS COZIMENTO,
VALIDADE MINIMA DE 11 MESES A PARTIR DA
ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMARIA
DE POLIETILENO, ATOXICO, COM PESO LIQUIDO
DE 5KG.

BERNARDO

17,00

23.800,00

21,94

30.716,00

45

1.350,00

KG

CENOURA GRAUDA, DE 12 QUALIDADE, SEM
DEFEITOS GRAVES (PODRIDAO, MOLEZA,
DEFORMAGAO, OMBROS VERDES OU ROXOS,
LENHOSAS, RACHADAS, DANOS MECANICOS,
SECA, MURCHAS, INJURIAS POR PRAGAS OU
DOENGAS), EMBALADAS EM CAIXA DE PAPELAO.

GRAUDA

7.830,00

12,84

17.334,00

83

1.850,00

PCT

LEITE EM PO INTREGRAL OBTIDO POR
DESIDRATAGAO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E
APTO PARA ALIMENTAGAO HUMANA, MEDIANTE
PROCESSOS TECNOLOGICOS ADEQUADOS,EM
PACOTES PLASTICOS ALUMINIZADOS, LIMPOS
NAO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO
CONSUMO. ACONDICIONADO EM FARDOS
LACRADOS OU EM CAIXAS DE PAPELAO LIMPAS,
INTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERA
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAGAO E PROCEDENCIA, INFORMAGAO
NUTRICIONAL, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE E
QUANTIDADE DO PRODUTO. COM REGISTRO NO
MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO
DA SAUDE. A VALIDADE TEM QUE SER NO MINIMO
DE 10 (DEZ) MESES A CONTAR DA DATA DE
ENTREGA. PACOTE DE 400 GRAMAS

ITALAC

11,80

21.830,00

13,74

25.419,00

116

615,00

Dz

OVOS VERMELHOS DE GALINHA COM CASCA
POROSA ISENTA DE RACHADURAS E SUJIDADES,
CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO, EMBALADOS
EM BANDEJAS DE PAPELAO COM 12 UNIDADES,
PESO: 50G (CADA).

VERMELHO

7,45

4.581,75

12,04

7.404,60

DATA DO INiCIO DO REAJUSTE: A vigéncia do reajuste é a partir da altima publicacio.
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FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 17 do Decreto n° 7.892/2013, Art 62 da ARP 004/2022, Parecer Juridico e
Autorizacdo do Prefeito Municipal.
Corumbiara-RO, 18 de margo de 2022.

FABIANA DANIELE M. RENNER Willian Cezar Machado Kanoff
Diretora do Registro de Pregos Rep. da Empresa
Portaria 073/2021 SUPERMERCADO SANTIAGO CORUMBIARA EIRELLI
LEANDRO TEIXEIRA VIEIRA

Prefeito Municipal
Termo de Posse N2. 196



